
 

   

 

 

 

 

 

   

  

  

 

 

 

  

   

   

 

 

  

   

    

 

  

  

  

   

  

    

  

  

    

 

    

 

  

 

   

    

  

  

   

   

    

  

   

 

 
  

   

   

  

 

   

   

  

＜発行＞ 
 

令和６年１月２９日（月） 
 
公益社団法人 

京都府宅地建物取引業協会  

第二支部 
 

所在地 京都市上京区三丁町 453-3 

（担当 梅田） 
  

 

 

Mail sibu2@kyoto-takken.or.jp 

資 格 審 査 委 員 会 
 

≪免許更新会員≫ ３社 

 

≪代表者変更≫ １社 
 

（株）ティーエフジーサービス 
 

(新代表者)  平岡 瑛学  様 
 
(旧代表者)  金岡 洋一  様 

 

≪新 入 会 員≫ １社 
 

（株）アイ・フラッツ   

京都オフィス 

太田 栄二 様 
 
下京区上柳町３３１番地 
タカノハスクエア３４１号 

TEL 075-366-4436 

 

執 行 部 会 
 

【報告事項】 
 

①12/21宅建第二支部青年部忘年会の件 
 
部員だけでなく新井支部長ら執行部役員も 

出席された。 

 

②ハトマーク研修「Web動画」公開の件 
 
昨年 9/21開催の第二支部ハトマーク研修会 

を撮影した動画を「ハトサポ」で公開中。 

視聴後、アンケートに回答することで受講 

済みとなる。 

 

【審議事項】 
 
①1/16 新年会の件 
 
進行スケジュールの確認。 

 

②2/8 第２回情報交換会の件 
 
「とらふぐ茶屋 山福」にて開催。 

定員は２３名で会費は 5,000 円。 

 

③2/13宅建業関係団体合同人権研修会の件 
 
評議員に対して案内した。 

 

④3/8 全役員会・懇親会の件 
 
会場について検討。 

 

⑤令和 6・7 年度役員選挙スケジュールの件 
 
開票日は 3/25。4/2の「新評議員会」にて 

理事と支部長が選出される。 

 

 

会 員 総 数 
 

正会員                           

準会員      ６９名 

青年部員    ５８名  

＊令和６年１月２４日現在 

＜発行者＞  新井 成憲 

ＴＥＬ （ 075） 417-0007 

ＦＡＸ （ 075） 417-0008 

１月１６日（火）、協会本部３階会議室に

て第二支部の資格審査委員会を開催しまし

た。終了後には執行部会を開催しました。 

新井支部長より 

４５１名 

もう月末になっていますが、今年もよろし

くお願いします。今年は年初より大変な地震

がございました。被災された皆様には心より

お見舞い申し上げ、被災地の一日も早い復興

を心よりお祈り申し上げます。 

昨年はコロナ禍の収束と共にインバウン

ドをはじめとする観光客が戻り大変な賑わ

いとなりましたし、文化庁も京都に移転し文

化をはじめ観光や産業、住まいが益々全国的

に注目を集めると思います。 

京都宅建がブランディングのＰＲ動画を

作成し、昨年１０月より映画館やYouTube・

TVerなどで宣伝を始めているのは皆様ご承

知のことかと存じますが、その動画の出来が

良く全宅連から使用の要請があったようで、

これが配信されれば全国区での放送になり

ますので大変楽しみにしております。 

京都市長選の真っ只中ですが、協会も3月

には２年に一度の役員選挙がございます。私

も支部長を６年間させていただきましたの

でそろそろバトンタッチをしようかなと思

っております。コロナ禍で半分は休止状態で

したが６年間たくさんのご協力をいただき

本当にありがとうございました。今年も第二

支部では色々な事業を活発にしていきたい

と思っておりますので、たくさんのご参加を

よろしくお願いします。 

１月１６日（火）、第二支部の新年会が開催

されました。昨年８月の納涼会でご好評をい

ただきました烏丸御池の「エースホテル京都」

が会場で、過去の新年会の中でも最多数に迫

る１１１名の会員の皆様方にお集まりいただ

きました。 

新井支部長の開会挨拶で始まり、伊藤会長

のご挨拶をご来賓の梶原義和副会長より賜り

ました。 

昨年８月以降の新入会員の皆様による自己

紹介が行われた後、大工園常任相談役の合図

で乾杯を行いました。 

また、会の後半では門川大作京都市長がお

越しになられてお祝いのお言葉を頂戴しまし

た。恒例の抽選会も開催され、当選者にはギ

フトカード等の豪華賞品が贈られました。 

新年のお忙しい中、ご参加いただきました

皆様には改めてお礼申し上げます。ありがと

うございました。 

総務部長  宮本 隆明 

▽門川京都市長にお越しいただきました。 

▽皆様の健康と益々のご活躍を祈願して乾杯！ 

mailto:Mail%20sibu2@kyoto-takken.or.jp

